
Urząd Ochrony Konkurencji i Konsumentów
pl. Powstańców Warszawy 1 < 00-950 Warszawa

tel. +48 22 826 10 34 < faks +48 22 826 91 69
bf@uokik.gov.pl < www.uokik.gov.pl

998003.2933811.2722312

Warszawa, 29 kwietnia 2024 r.

BF-2.262.5.2024

Wszyscy uczestnicy postępowania

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 
przetargu nieograniczonego na kompleksową dostawę (sprzedaż i przesył/ 
dystrybucję) energii cieplnej do budynku biurowego Urzędu Ochrony Konkurencji 
i Konsumentów mieszczącego się przy pl. Powstańców Warszawy Warszawie

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 
11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1605, ze zm.), zwanej 
dalej „ustawą Pzp”, Wykonawca zwrócił się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie 
treści SWZ. 

W związku z powyższym, działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy Pzp, Zamawiający 
udziela następujących wyjaśnień:

Wniosek:

Część IV ust. 3 pkt 3.7 SWZ  
Wnosimy o odstąpienie od zobowiązania Wykonawcy nie będącego właścicielem sieci 
przesyłowej/dystrybucyjnej, do ujawnienia i przedłożenia Zamawiającemu tzw. Umowy 
przesyłowej, na podstawie której świadczone są usługi przesyłu ciepła do Odbiorców 
końcowych. Informujemy, że umowa taka nie jest jawna i zawiera klauzule dotyczące ochrony 
jej treści i poufności. Wykonawcy nie będący właścicielem sieci ciepłowniczej mogą natomiast 
być zobowiązani do przekazania oświadczenia o posiadaniu zawartej i aktywnej umowy 
przesyłowej. 
W odpowiedzi na powyższy wniosek Zamawiający informuje, że pozostaje przy 
dotychczasowych zapisach SWZ. Zgodnie z pkt 3.7. części IV SWZ, umowa z właścicielem sieci 
na świadczenie usług przesyłu i dystrybucji energii cieplnej na obszarze na którym znajduje się 
miejsce dostarczania ciepła, tj. do obiektu Zamawiającego jest wymagana dopiero przed 
podpisaniem umowy od Wykonawcy, który złożył najkorzystniejszą ofertę. W przypadku, 
gdy w umowie znajdują się klauzule dotyczące ochrony jej treści i poufności, Wykonawca może 
to odpowiednio uzasadnić i zastrzec treść takiej umowy jako tajemnicę przedsiębiorstwa. 



Urząd Ochrony Konkurencji i Konsumentów
pl. Powstańców Warszawy 1 < 00-950 Warszawa

tel. +48 22 826 10 34 < faks +48 22 826 91 69
bf@uokik.gov.pl < www.uokik.gov.pl

998003.2933811.2722312

Powyższe odpowiedzi stanowią modyfikację treści SWZ. Termin składania ofert nie ulega 
zmianie. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na Platformie pod 
adresem https://platformazakupowa.pl/pn/uokik - w myśl ustawy Pzp na stronie 
internetowej prowadzonego postępowania do dnia do dnia 7 maja 2024 r. do godziny 11:00.
Otwarcie ofert następuje niezwłocznie po upływie terminu składania, tj. 7 maja 2024 r. 
godz. 11:15.

Z poważaniem,

Roman Michalski
Dyrektor

Biura Administracyjnego
/podpisano elektronicznie/


